## BIJLAGE II

- ee. Verklaring van de Friezen afgelegd op de dagvaart te Haarlem, 16 april 1369.
- ff. Stukken betrekking hebbende op de dagvaart te Alkmaar in 1369: 1. Verklaring van de Friezen op 12 juni afgelegd; 2. Punten door de Friezen overgelegd op 18 juni 1369(?); 3. Verslag van de dagvaart van 8 juli 1369. Nagenoeg niet leesbaar was ff. 2. Door bemiddeling van het Algemeen Rijksarchief zijn diverse foto's gemaakt door het Gerechtelijk Laboratorium. De toen nog overblijvende hiaten zijn met behulp van ff. 1 en ff. 3 opgevuld.
- ee. Dit is copie van den cedele, die de Oestvriesen overghaven up den dachvaert tot Haerlem, die was up beloken Paeschen anno lxxviii. Up dien dach waren de here van Brederode, heer Daniel van den Merwede, heer Ghert van Heemstede, heer Philips van Polanen, Willem van Naeldwyc ende heer Dirc Voppen zoen.

Nos gretmanni et iudices ceterique de Westergo et Oostergo in Medenblic congregati recognoscimus quod concessimus concorditer domino comiti Hollandie in hoc quod plene habeat in terris nostris omne jus quod progenitores sui habuerunt et composita olim inter nos facta. Item concessimus in hoc quod iurisdictio scultetorum ad ipsum spectat secundum consuetudines et statuta nostra, ita quod nullus possit fieri vel esse scultetus nisi nobilis in terra nostra. Sic et reputetur et ab ipso domino comite sibi per patentis litteras conferatur. Item fassi

sumus et fatemur quod in terra nostra sunt quaedam predia, que vulgariter Hoflant nuncupantur, de quibus terris pensiones promisimus et promittimus, quod detentores prediarum pensionem ad plene satisfaciendam compellemus. Item concessimus et concedimus monetam et theloneum, si in aliquibus locis secundum consuetudinem antiquam ad ipsum dominum pertinere[nt]. Item ipse dominus comes et sculteti sui habent jus collegendi huislaghe, hoc est de singulis domibus duos denarios parvos, ratione cuius ipse dominus comes secundum consuetudinem tres publicas stratas pateficatoris nobis facere tenetur secunda jura et statuta nostra. Item si sepedicto domino placuerit pacifice intrare terram nostram in anno bisextili cum littera et signo domini imperatoris, tunc ipsum honorifice recipere volumus et debemus ad fruendum jure a domino imperatore sibi dato. Item propter pacem et concordiam inter nos promisimus et volumus diligenter scrutari jura et statuta nostra et si forsitan invenimus aliquos alios articulos ad jurisdictionem sepedicti domini pertinere, voluntarie quod iustum est faciemus et iustitiam nostram cum iuramentis et nobilium de terris nostris confirmamus ob reverentiam domini supradicti. Item recognoscimus quod habet dominus in terris nostris quoad articulos supradictos ....